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Số:             /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Hưng, ngày            tháng           năm 2025

KẾ HOẠCH 
Triển khai chương trình “Phổ cập chữ ký số 
cho người dân” trên địa bàn xã Tân Hưng

 
Căn cứ Công văn số 2359/ SKHCN-CĐS ngày 06/10/2025 của Sở Khoa học và 

Công Nghệ tỉnh Đồng Nai về việc phối hợp triển khai Chương trình “Phổ cập chữ ký số 
cho người dân” trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Công văn số 2443/ SKHCN-CĐS ngày 06/10/2025 của Sở Khoa Học và 
Công Nghệ tỉnh Đồng Nai về việc phối hợp triển khai Chương trình “Phổ cập chữ ký số 
cho người dân” trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (bổ sung đơn vị tham gia);

Căn cứ Công văn số 246/ĐNI ngày 03/10/2025 của Viettel Đồng Nai về việc đề 
nghị phối hợp tổ chức thực hiện Chiến dịch “Phổ cập chữ ký số cho người dân trong 30 
ngày”;

Căn cứ Công văn số 051/ VNPT-ĐNI ngày 08/10/2025 của VNPT Đồng Nai về 
việc đề xuất đẩy nhanh tiến độ triển khai các nhiệm vụ về chuyển đổi số, thực hiện có 
hiệu quả Kế hoạch chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai;

Xét Tờ trình số 473/TTr-PVHXH ngày 16/10/2025 của Phòng Văn hóa - Xã hội,
UBND xã Tân Hưng ban hành Kế hoạch triển khai Chương trình “Phổ cập chữ ký 

số cho người dân” trên địa bàn xã Tân Hưng, với các nội dung cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
1. Tổ chức thành công Chiến dịch “Phổ cập chữ ký số cho người dân trong 30 ngày” 

trên địa bàn xã Tân Hưng, từ ngày 01/10/2025 đến ngày 31/10/2025.
2. Đến hết tháng 12/2025: Đạt ít nhất 50% số trưởng ấp, khu phố được cấp chữ ký 

số cá nhân và sử dụng thành thạo trong công việc.
3. Hỗ trợ cài đặt 30.000 tài khoản Viettel Money/Ví điện tử cho người dân, phục vụ 

hiệu quả cho hoạt động thanh toán số trên địa bàn.
II. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
1. Phạm vi: Toàn xã Tân Hưng, ưu tiên triển khai tại các cơ quan, đơn vị hành 

chính, các ấp và khu dân cư.
2. Đối tượng: Cán bộ, công chức, thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng, các đoàn 

thể và người dân có nhu cầu giao dịch điện tử.
3. Thời gian triển khai: Trong tháng 10/2025.
4. Địa điểm: Trụ sở UBND xã, Trung tâm Phục vụ hành chính công xã và các điểm 

lưu động tại nhà văn hóa các ấp.
III. CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN, LỘ TRÌNH THỰC HIỆN
1. Công tác tuyên truyền



Tăng cường truyền thông về sự tham gia và ưu đãi của Viettel và VNPT qua hệ 
thống truyền thanh, Zalo cộng đồng, bảng tin, website/ fanpage địa phương, pano/ áp 
phích, tờ rơi tại trụ sở, nhà văn hoá ấp.

2. Lộ trình thực hiện
Từ ngày 16/10/2025 đến ngày 31/10/2025 Điểm trung tâm tại Trung tâm phục vụ 

Hành chính công xã; hoàn thành tối thiểu 40% chỉ tiêu đăng ký mới, đào tạo nòng cốt Tổ 
công nghệ số cộng đồng.

Từ ngày 01/11/2025 - đến ngày 05/11/2025 Rà soát, hoàn thành mục tiêu 50% cài 
chữ ký số cho người dân trên địa bàn.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN
Nguồn kinh phí: Ngân sách của phòng Văn Hóa - Xã Hội trong phần dự toán thu, 

chi  2 tháng cuối năm 2025 (phần tuyên truyền, tổ chức điểm, các chi phí phát sinh).
Nội dung chi (dự kiến): Chi tiết tại Phụ lục 1 đính kèm
Phòng VH&XH chủ trì lập dự trù chi tiết, gửi Phòng Kinh Tế Thẩm Định theo quy 

định Tài chính hiện hành.
V.  CHẾ ĐỘ BÁO CÁO
Phòng Văn Hóa - Xã Hội phụ trách tham mưu UBND xã tổng hợp kết quả thực hiện 

tổng hợp kết quả thực hiện (theo biểu mẫu Phụ lục) và gửi về Sở Khoa học và Công nghệ 
trước ngày 05/11/2025, đồng gửi bản mềm qua địa chỉ email: 
thanhtv.skhcn@dongnai.gov.vn để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Văn hoá - Xã hội
- Chủ động tham mưu UBND xã Thành lập tổ công tác triển khai thực hiện, hướng 

dẫn thực hiện, theo dõi, đôn đốc các tổ, ấp triển khai; 
- Phối hợp các Ban, ngành đoàn thể xã và Công an xã hỗ trợ người dân cài đặt và sử 

dụng chữ ký số.
- Tham mưu UBND xã tổng hợp báo cáo gửi Sở Khoa học và Công nghệ theo Phụ 

lục biểu mẫu; lập dự trù kinh phí triển khai (chi tiết tại Mục I).
2. Trung Tâm Phục Vụ Hành Chính Công
Tổ chức điểm đăng ký tại trụ sở UBND xã; bố trí mặt bằng, điện, mạng, bàn ghế, 

sơ đồ quy trình tiếp nhận – hướng dẫn – đăng ký – kích hoạt – kiểm tra sử dụng. 
3. Trung tâm dịch vụ Tổng hợp xã
Phụ trách công tác thông tin tuyên truyền, quay phóng sự, biên tập bài tuyên truyền; 

phát thanh trên loa đài, đăng tải trên Zalo cộng đồng, website/ fanpage địa phương; tổng 
hợp hình ảnh, clip minh họa. Tham mưu, đề xuất việc sử dụng Brandname UBND của 
tỉnh để gửi tin nhắn tuyên truyền đến người dân với nội dung: “UBND TỈNH: Từ ngày 
01/10–31/10/2025, đề nghị người dân trong độ tuổi trưởng thành đến UBND xã/phường 
đăng ký chữ ký số cá nhân để sử dụng cho các dịch vụ hành chính công.” (Tài liệu truyền 
thông xem tại:

https://drive.google.com/drive/folders/1N06gsYwLrTsHOkmq1LfYqatB88DnqV
?usp=sharing)
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4. Công an xã
Rà soát, lập danh sách đối tượng chưa Đăng ký, phối hợp triển khai đến 25 ấp; đảm 

bảo an ninh, trật tự, an toàn thông tin khi tổ chức điểm lưu động.
5. Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh
Phối hợp Đoàn Thanh Niên hỗ trợ điều động đoàn viên triển khai, phối hợp doanh 

nghiệp viễn thông tuyên truyền, hướng dẫn người dân đăng ký và sử dụng chữ ký số; hỗ 
trợ cài đặt ví điện tử và các ứng dụng liên quan. Trong thời gian thực hiện theo lộ trình 
thực hiện

6. Tổ Công nghệ số cộng đồng
Phối hợp doanh nghiệp viễn thông tuyên truyền, hướng dẫn người dân đăng ký và 

sử dụng chữ ký số; hỗ trợ cài đặt ví điện tử và các ứng dụng liên quan.
7/. Doanh nghiệp viễn thông Viettel Đồng Nai, VNPT Đồng Nai
- Bố trí đầy đủ nhân sự, thiết bị, đường truyền để phục vụ đăng ký tại chỗ; thiết lập 

bàn hướng dẫn, quầy hỗ trợ kỹ thuật.
- Đảm bảo an toàn thông tin, bảo mật dữ liệu cá nhân và quyền lợi người dân, cung 

cấp tài liệu hướng dẫn, hướng dẫn cài đặt, kích hoạt, sử dụng trên thiết bị di động/ máy 
tính.

- Hỗ trợ người dân đăng ký chữ ký số cá nhân, cài đặt, kích hoạt và hướng dẫn sử 
dụng chữ ký số trên thiết bị di động hoặc máy tính.

- Cung cấp miễn phí chữ ký số cá nhân của VNPT Đồng Nai hoặc VIETTEL Đồng 
Nai trong 01 năm kể từ ngày đăng ký. Cán bộ công chức, người dân được sử dụng chữ 
ký số này để thực hiện ký số miễn phí hoàn toàn trên các cổng dịch vụ công.

- Phối hợp với UBND xã, Công an xã, Tổ công nghệ số cộng đồng để tổ chức điểm 
đăng ký và rà soát các nhóm đối tượng có nhu cầu cài đặt chữ ký số.

- Đẩy mạnh tuyên truyền về chương trình và các chính sách ưu đãi của cả hai nhà 
mạng (Viettel và VNPT) qua hệ thống truyền thanh, nhóm Zalo cộng đồng, bảng tin, 
website địa phương.

- Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị báo cáo về 
UBND xã (thông qua Phòng VHXH) để tổng hợp, kịp thời tham mưu điều chỉnh.

Trên đây là kế hoạch triển khai của UBND xã Tân Hưng về Kế hoạch triển khai 
Chương trình “Phổ cập chữ ký số cho người dân” trên địa bàn xã Tân Hưng./.
Nơi nhận:
- Sở Khoa học và Công nghệ; 
- TT.ĐU, TT.HĐND xã; 
- CT, các PCT UBND xã;
- UBMTTQVN xã; 
- Phòng VH&XH;
- Phòng Kinh tế;
- Trung tâm PVHCC;
- Trung tâm DVTH;
- Viettel Đồng Nai;
- VNPT Đồng Nai;
- LĐVP, CV (T. Hương);
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Viết Truyền
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